
 
Via Nazionale delle Puglie, 105 – Casalnuovo di Napoli Tel. 081/5224760 - Fax 081/5226896  naee32300a@istruzione.it                                                             

P.E.C. naee32300a@pec.istruzione.it www.terzocircolocasalnuovo.edu.it 

 

 

                                                                                                                                      

 
                                                                                                                                 

 

                                                                                         
 

DIREZIONE DIDATTICA  STATALE  3° CIRCOLO 

“Madre Teresa di Calcutta” 

Cod. Fisc. 93007720639 – Cod. Scuola NAEE32300A – Codice Univoco Uff. UFDMFG 
 
 

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA 
MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA 

Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università - 
Investimento 3.2: Scuola 4.0 

Azione 1 - Next generation classroom – Ambienti di apprendimento innovativi 
 
  
OGGETTO: Decreto di avvio delle procedure di selezione del personale per la realizzazione del progetto Next 
generation classroom  

 
CUP: F14D23000370006 

CODICE AVVISO/DECRETO: M4C1I3.2-2022-961-P-21539 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la 
resilienza;  
VISTO il regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021;  
VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2105 della Commissione del 28 settembre 2021, che integra il 
regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la ripresa 
e la resilienza, definendo una metodologia per la rendicontazione della spesa sociale;  
VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata approvata con 
Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio 
con nota LT161/21, del 14 luglio 2021 e, in particolare, la Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – 
Potenziamento dell’offerta dei servizi di  

CIRCOLO DIDATTICO CASALNUOVO III - C.F. 93007720639 C.M. NAEE32300A - AEC67D1 - AOO3CIRCOLOCASALNUOVO

Prot. 0002993/U del 01/06/2023 12:07VI.1.3 - PNRR



 
Via Nazionale delle Puglie, 105 – Casalnuovo di Napoli Tel. 081/5224760 - Fax 081/5226896  naee32300a@istruzione.it                                                             

P.E.C. naee32300a@pec.istruzione.it www.terzocircolocasalnuovo.edu.it 

 

 

istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 1.3 “Piano per le infrastrutture per lo sport nelle 
scuole”;  
VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 14 giugno 2022, n. 161, con il quale è stato adottato il “Piano 
Scuola 4.0” in attuazione della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi 
ambienti di apprendimento e laboratori” nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – del Piano nazionale 
di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU;  
VISTO l’allegato 1 - Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione del Piano “Scuola 4.0” e della 
linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0", finanziata dall'Unione Europea - Next generation EU - Azione 1 - Next 
Generation Classrooms  
VISTO le istruzioni operative dell’Unità di missione per il PNRR del Ministero dell’istruzione e del merito prot. 
n. 107624 del 21 dicembre 2022;  
VISTO l’atto di concessione che costituisce formale autorizzazione all’avvio del progetto e contestuale 
autorizzazione alla spesa;  
Preso atto che nell’ambito del progetto autorizzato sono previste risorse per figure professionali che 
svolgano attività essenziali per il raggiungimento di target e milestone di progetto;  
Rilevata la necessità di procedere all’individuazione di suddette figure professionali;  
VISTO  il regolamento per il conferimento di incarichi individuali ai sensi dell’art. 45, comma 2, lett. H) del D.I. 
129/2018  approvato dal consiglio di istituto nella seduta del 16/12/2022 con delibera n 5; 
Tutto ciò visto e rilevato e che costituisce parte integrante del presente atto.  

 
DECRETA 

L’avvio di una procedura selettiva, a mezzo avviso pubblico, per la selezione tra il personale interno, delle figure 
di supporto tecnico operativo alla progettazione, all’allestimento degli ambienti, all’addestramento alle 
attrezzature e alla didattica degli ambienti da coinvolgere nel Progetto M4C1I3.2-2022-961-P-21539– PNRR 
4.0, da realizzarsi nell’ annualità scolastiche 2022/23 – 2023/2024, così determinati: 
 

Figure ricercate Funzione 

n.1 Figura professionale amm.va Supporto tecnico operativo specialistico 

n. 2 Assistente amministrativi Supporto tecnico operativo  

n. 2 Docenti Componenti gruppo di supporto tecnico operativo alla 
progettazione, all’allestimento degli ambienti, 

all’addestramento alle attrezzature e alla didattica degli 
ambienti 

 
 

Art. 1 – Criterio di aggiudicazione 
Il criterio di scelta delle singole figure è quello della valutazione dei curricula da parte di apposita 
commissione di valutazione all’uopo nominata. 

 
Art. 2 – Tempi di esecuzione 

L’attività decorre dalla stipula del contratto, con una calendarizzazione congrua con la tempistica prevista per 
la realizzazione del progetto.  
 



 
Via Nazionale delle Puglie, 105 – Casalnuovo di Napoli Tel. 081/5224760 - Fax 081/5226896  naee32300a@istruzione.it                                                             

P.E.C. naee32300a@pec.istruzione.it www.terzocircolocasalnuovo.edu.it 

 

 

Art. 3– Responsabile del procedimento 
Ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50 e dell’art. 5 della legge n. 241/1990, il Responsabile del 
procedimento è il Dirigente Scolastico Dott.ssa Anna Commone.  

Art. 4 – Pubblicità 
La presente determina è pubblicata all’albo on line e sul sito internet sezione PNRR di questa Istituzione 
Scolastica: https://www.terzocircolocasalnuovo.edu.it 
 

 
Casalnuovo di Napoli, 01/06/2023                                                                             Il Dirigente scolastico 
                                                                                                                                         Dott.ssa Anna Commone 
 
  
*Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005s.m.i. e norme collegate e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 


		2023-06-01T12:02:32+0200
	CMMNNA61P49A455J




